MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  077/2016

EMENTA:  Aprova Projeto de Extensão  intitulado: “DO

PRATO À TERRA/DA TERRA AO PRA-

TO”, sob a responsabilidade do Departamento

de Morfologia e Fisiologia Animal desta

Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e

considerando os termos da Decisão Nº 030/2016 do Pleno deste Conselho, em sua III Reunião

Ordinária, realizada no dia 18 de abril de 2016, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.003163/2016-52,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o  Projeto de

Extensão intitulado: “DO PRATO À TERRA/DA TERRA AO PRATO”, sob a responsabi-

lidade do Departamento de Morfologia e Fisiologia desta Universidade, no período de 10 de

abril de 2016 a 10 de março de 2017,  cadastrado no SIGproj sob o nº 227232.1159.

9939.02032016, tendo como Coordenadora a Professora MARIA ADÉLIA BORSTELMANN

DE OLIVEIRA e como equipe executora: Professor MARCOS JOSÉ CORREIA, cujo objetivo

geral é  contribuir para o restabelecimento do ciclo natural da matéria orgânica área urbana da

Cidade do Recife, conforme consta  no Processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  19 de abril  de 2016.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.